ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 293-2025 - DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 271/2025 DE 24
DE JULHO DE 2025 E NOMEIA A NOVA
COMISSÃO INTERSETORIAL DO SELO
UNICEF – EDIÇÃO 2025-2028.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINS, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a adesão do Município de Martins à
edição 2025-2028 do Selo UNICEF;

CONSIDERANDO a necessidade de reformulação da
Comissão Intersetorial para melhor adequação aos objetivos e
metodologias do Selo UNICEF;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar integralmente a Portaria nº 271/2025, de 24 de
julho de 2025.

Art. 2° Nomear a nova Comissão Intersetorial do Selo
UNICEF – Edição 2025-2028, com a finalidade de planejar,
executar, acompanhar e avaliar as ações previstas na
metodologia do referido Selo, composta pelos seguintes
membros:

I – Articuladora Municipal do Selo UNICEF 2025-2028:
Evódia Magda Costa de Queiroz
Telefone: (84) 98748-1755
E-mail: evodiaked@hotmail.com

II – Mobilizadora Municipal de Adolescentes e Jovens
(NUCA):
Yasmim da Costa Carvalho
Telefone: (84) 98758-7169
E-mail: yasmimcrvalho@outlook.com

III – Presidenta CMDCA
Jéssica Vitória Meneses Gama
Telefone 84 920006298
Email : jmenesesgama@gmail.com

IV - Membro do Conselho Tutelar:
Márcia Regina de Oliveira Leite
Telefone: (84) 99653-0974
E-mail: marciagina32@gmail.com

V – Mobilizadora do Resultado Sistêmico 1 (Saúde e
Nutrição):
Vânia Maria Galdino
Telefone: (84) 99969-6006
E-mail: vaniamgaldino@hotmail.com

VI – Mobilizadora do Resultado Sistêmico 2 (Educação):
Alice Brunna Lobato Ribeiro Teixeira Barreto
Telefone: (84) 99956-7434
E-mail: talicebrunna@gmail.com

VII– Mobilizadora do Resultado Sistêmico 3 (Proteção
Contra Violências):
Jeyla Cristiany de Amorim Martins
Telefone: (84) 98781-6234
E-mail: jeylinha@outlook.com.br

VIII – Mobilizador do Resultado Sistêmico 4 (Água,
Saneamento, Higiene e Mudanças Climáticas):
Abrão Maximiano da Silva
Telefone: (84) 98857-0614
E-mail: aabraao753@gmail.com

IX – Mobilizadora do Resultado Sistêmico 5 (Proteção
Social):
Rafaela Natalina Costa Silva
Telefone: (84) 99627-0606
E-mail: rafaelacostasilva19@gmail.com

X – Mobilizadora do Resultado Sistêmico 6 (Igualdade
Étnico–Racial):
Sanelly Luanny de Oliveira Cardoso Souza
Telefone: (84) 99917-0326
E-mail: sanelly_luanny@hotmail.com

XI – Representantes do NUCA – Casal de Adolescentes:
Emanuel da Costa de Paulo
Telefone: (84) 99819-1543
E-mail: emanuelpauloye@gmail.com

Lara Cecília Silva Queiroz
Telefone: (84) 99654-4696
E-mail: qlaraqueirozz3@gmail.com

XII – Representante da Sociedade Civil – Pastoral da
Criança:
Mônica Maria da Silva
Telefone: (84) 98855-8809
E-mail: monica_blira@hotmail.com

XIII – Representantes de Segmentos Religiosos:
Joana Darc Silva de Lima (Igreja Católica)
Telefone: (85) 98781-4014
E-mail: darckju_22@hotmail.com

Márcia Vanessa Marcelino de Oliveira (Igreja Assembleia de
Deus)
Telefone: (84) 98871-3621
E-mail: vanessamarcia1983@gmail.com

Art. 3º O trabalho da Comissão Intersetorial do Selo UNICEF
é de relevância pública, não cabendo remuneração de
qualquer natureza aos seus membros, não gerando vínculo
trabalhista, nem obrigação de natureza laboral,
previdenciária ou afim.

Art. 4º Os membros da Comissão poderão ser substituídos a
qualquer tempo por decisão da gestão municipal, mediante
nova designação formal.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINS, do
Estado do Rio Grande do Norte, em 14 de agosto de 2025.

PAULO CÉSAR GALDINO
Prefeito do Município de Martins/RN

Publicado por:
Marcos Danilo Carvalho Gurgel

Código Identificador:8DE770F6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2025. Edição 3603
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/